
PORTARIA N.º 111/2023 - REITORIA/UNESPAR

Retifica  Portaria  019/2023-
REITORIA/UNESPAR  de  progressão
por Titulação/Capacitação do servidor
Helio Ricardo Sauthier.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o artigo 13º da Lei

Complementar Estadual nº 231 de 17 de dezembro de 2020; considerando o

caput. do § 3º do artigo 26 da Lei nº 11.713/1997, a Lei nº 21.118/2022 de 30

de junho de 2022, contido no protocolado nº 19.699.539-0,

R E S O L V E:

Art. 1º Retificar a redação do Art. 1ª da Portaria 019/2023,  referente ao

servidor Helio Ricardo Sauthier, Agente Universitário Nível Superior, 

onde constou: de Classe 1S, Ref. 3, para 1S, Ref. 5;

para constar: de Classe 1S, Ref. 4, para 1S, Ref. 6.

Art.  2º  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  publicação,  ficando

inalterado o dossiê funcional e a folha de pagamento.

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 08 de fevereiro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


